INDICAÇÃO Nº: ......./2015.

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		INDICAM AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA CONSTRUÍDO UM PONTILHÃO SOBRE O LAJEADO PEDRAS BRANCAS, DANDO ACESSO AS PROPRIEDADES DE ADEMAR SALDANHA, DIOLIR BERTÉ e ADEMIR BERTÉ.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a referida indicação pois a travessia no local é feita por dentro do lajeado. Em períodos de enchentes o rio sobe e o acesso ocorre sobre uma pinguela improvisada, construída sobre um tronco de árvore derrubado sobre o leito do rio. São eminentes os riscos de acidente, pois as crianças precisam atravessar o rio para deslocarem-se até a Escola da comunidade . Por isso requer-se medidas urgentes para aumentar a segurança dos estudantes e demais usuários.
                         Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.
Frederico Westphalen, 16 de novembro de 2015.

                                 Ver. Lídio Pedro Signori – PMDB

	Ver. Vilnei Luiz Giacomini – PMDB
	Ver. Gildo Roque Bussatto - PMDB

Ver. Paulo R. D. de Lima – PSDB

Ver. Diogo José Duarte - PMDB